
 1

Zápis  

ze 7. jednání Komise pro strategii a smart city 

12. 6. 2019; zasedací místnost OSPOD, U DIVADLA 828  

 

Přítomni: Karel Haas, Michal Javůrek, Pavel Kožíšek, Leoš Příhoda, Zdeněk Přikryl, Filip Vařecha, Michal 

Sláma, Jiří Nožička, Daniel Frýda, Jan Nadrchal, František Weisbauer, Pavol Škuliga    

Omluveni: Michal Drenko, Ondřej Karas 

Tajemnice komise: Blanka Doležalová  

Hosté: Martin Charvát, Petr Kvaš, Jan Kafka, Miroslav Čada, Jan Chvojka, David Bakrlík, Rostislav Dubský  

 (jména jsou uváděna bez titulů) 

Program jednání: 

1. Prezentace firmy Eternal – Městská mobilní aplikace – naplnění cíle Programového 

prohlášení RmP „podpora elektronické komunikace občanů s městem“    

2. Letní stadion (H. Dvořáčková) ‐ staženo 

3. Prezentace současného stavu Metropolitní sítě (D. Bakrlík) 

4. Představení záměru nové organizace města (M. Janovský) ‐ staženo 

5. Prioritizace projektů ITI – (M. Janovský) – aktuální informace podána formou zprávy 

6. Participativní rozhodování (domácí úkol) 

7. Seznámení se s městskými organizacemi + strategickými organizacemi ve městě (domácí 

úkol) 

8. Diskuse 

_______________________________________________________________________ 

        Leoš Příhoda 

‐ zahájil jednání Komise pro strategii a smart city 

‐ informoval o bodech programu – stažen bod 2 a bod 4, bod 5 aktuální informace podána 

formou zprávy (viz příloha)   

‐ návrh programu (včetně hostů) byl většinou členů komise odsouhlasen  

 

A. Přijatá usnesení per rollam ze dne 4. 6. 2019  

       Usn. č. 21 

       Komise pro strategii a smart city bere na vědomí přehled plnění indikátorů SPRM za rok 2018 

       dle přílohy č. 1, která je nedílnou součásti tohoto usnesení.   



 2

       Pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 1  

       Schváleno 

       Usn. č. 22 

       Komise pro strategii a smart city bere na vědomí návrh plnění Akčního plánu SPRM za rok 2018 

       dle přílohy č. 2, která je nedílnou součásti tohoto usnesení.   

       Pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 1  

       Schváleno 

       Usn. č. 23 

       Komise pro strategii a smart city bere na vědomí návrh plnění Seznamu evidovaných akcí za rok  

       2018 dle přílohy č. 3, která je nedílnou součásti tohoto usnesení.   

       Pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 1  

       Schváleno 

 

B. V průběhu jednání byla přijata tato usnesení: 

        

       Usn. č. 24 

       Komise pro strategii a smart city doporučuje RmP bez zbytečného odkladu uložit 100%   

       ovládaným městským společnostem a organizacím a požádat prostřednictvím kolegia starostů 

       všechny městské obvody; aby vždy včas, ještě v ovlivnitelné fázi projektové přípravy jednotlivých  

       investičních akcí týkajících se podzemních inženýrských sítí, informovaly o plánovaných  

       investičních akcích OIT a umožnily mu v projektové přípravě uplatnit požadavek na doplnění 

       projektu o zřízení nutných technických prvků (chráničky apod.) pro budoucí položení metropolitní 

       optické sítě města. 

       Pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0  

       Schváleno 

       Usn. č. 25 

       Komise pro strategii a smart city doporučuje RmP bez zbytečného odkladu uložit všem   



 3

       organizačním útvarům magistrátu a požádat prostřednictvím kolegia starostů všechny městské  

       obvody; aby v postavení vyjadřujících se dotčených orgánů veřejné moci k investičních záměrům  

       třetích stran (např. při zřizování věcných břemen ve prospěch třetích stran), uplatňovaly jménem 

       města podmínku umožnit v projektu třetí strany zřízení nutných technických prvků (chráničky  

       apod.) pro budoucí položení Metropolitní optické sítě města. 

       Pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0  

       Schváleno      

       

       Usn. č. 26 

       Komise pro strategii a smart city doporučuje rozšíření stávající aplikace Jednání o nové  

       funkcionality a přechod do nového prostředí s podporou. 

       Pro: 10, proti: 0, zdržel se: 1, nehlasoval: 1  

       Schváleno   

                        

       B. Úkoly: 

1. M. Charvát: Prezentace již realizovaných projektů ve městě Pardubice formou 

participativního plánování 

2. B. Doležalová: Jednání Martin Charvát, Petr Kvaš, Karel Haas, Leoš Příhoda, Michal Sláma, 

Filip Vařecha, Miroslav Čada + odborník z vnějšku p. Rákos, T: do 08/2019 

3. Hlasování per rollam: „Proces jak se dostat k novému městskému webu“ (T: do 25. 6. 2019) 

       

         

Zapsala: Blanka Doležalová         

Ověřil: Karel Haas 

Schválil: Leoš Příhoda  

 

 

 

 


